
Preise Einzelkarten

Aufschlag für Premieren: 3 Euro. 

Platzgruppe     I    II  III    IV  Studio

Oper/Operette 46,00  41,00  33,00  26,00      -

Musical/Ballett 48,00  43,00  35,00  28,00  26,50

Schauspiel 40,00  36,00  29,00  22,00  22,00
Peterchens 
Mondfahrt           Kinder: 6,00     Erwachsene: 12,00      -

Hedwig and 
The Angry Inch 40,00  36,00  29,00  22,00      -

Nipplejesus Freie Platzwahl: 22,00

Sommer-Hof-
theater

Freie Platzwahl: 25,00

Junges Theater 
im Studio  Kinder: 5,00     Erwachsene: 10,00

Karten 
Preise & Ermäßigungen 24/25

ermäSSigungen

Schüler:innen-, Studierenden- 
und Azubi-Ermäßigungen*
•	 Ca. 50 % Rabatt erhalten die 

jungen Gäste auf alle Vorstel-
lungen im Großen Haus. Der 
Rabatt kann nicht in Verbin-
dung mit weiteren Ermäßi-
gungen eingelöst werden	
	
	

•	 Last-Minute ins Theater: Mit 
ein bisschen Glück sitzen 
Schüler:innen, Studierende und 
Auszubildende für 10 Euro auf 
den besten Plätzen im Großen 
Haus. 10 Minuten vor Vorstel-
lungsbeginn an der Abendkasse 
sind die Last-Minute-Tickets auf 
allen verfügbaren Plätzen zum 
Festpreis zu erwerben. 



Gruppenermäßigungen
•	 Für Gruppen ab 15 	

Personen reduziert sich 	
der Kartenpreis um ca. 20 %.

•	 Für Gruppen ab 50 Personen 
reduziert sich der Kartenpreis 
um ca. 30 %.

Bonuskarte
Beim Kauf von neun Eintrittskarten 
zum vollen Preis bekommen Sie 
die zehnte Eintrittskarte kosten-
los, denn Treue lohnt sich. Die 
Bonuskarte für die Spielzeit 24/25 
erhalten Sie an der Theaterkasse.

Schnupper-Ticket
Das „Schnupper-Ticket“ ist exklusiv 
für Theaterneulinge, um Theater in 
seinem Facettenreichtum zum klei-
nen Preis kennenzulernen. Sie be-
suchen vier Vorstellungen jeweils 
in den Kategorien „Oper/ Operet-
te“, „Musical/ Ballett“, „Schauspiel“ 
und „Studio“. Sie wählen völlig frei 
das konkrete Stück und den Termin 
– je nach Kartenverfügbarkeit. Der 
Tausch zwischen den Kategorien 
sowie Premierenbesuche sind 
ausgeschlossen. 
Das „Schnupper-Ticket“ können Sie 
für 80 € als Geschenk oder für sich 
selbst - sofern Sie dieses Angebot 
noch nicht genutzt haben - erwer-
ben. Denn „Reinschnuppern“ kann 
man naturgemäß nur einmal.

•	 Gruppenermäßigungen: Ab 
einer Gruppe von mindes-
tens 10 Schüler:innen/Stu-
dierenden/Auszubildenden 
kostet jede Karte nur 5 Euro. 
Ausgenommen ist das Vor-
weihnachtsstück „Peterchens 
Mondfahrt“.	

* gegen Vorlage eines entsprechenden Aus-
weises

Ermäßigungen für Arbeits-
suchende, Geflüchtete und 
Schwerbehinderte*
•	 Ca. 50 % Rabatt wird gegen 

Vorlage des aktuellen Bür-
gergeldbescheides gewährt. 
Auch Empfangsberechtigte 
von anderen staatlichen Leis-
tungen zur Lebensunterhalts-
sicherung erhalten gegen 
Nachweis diesen Rabatt.

•	 Ca. 30 % Rabatt für Schwer-
behinderte bei Vorlage eines 
Schwerbehindertenausweises. 
Für Rollstühle gibt es vier 
Stellplätze ausschließlich im 
Parkett, frühzeitige Reservie-
rung sichert einen Platz für 
Ihre Begleitung.	

* gegen Vorlage eines entsprechenden 
Nachweises



                    Platzgruppe     I    II  III    IV

ABO Premiere
472,20 
273,00*

423,20 
246,00*

340,80
200,00*

265,20
160,00*

Abo Mittwoch
372,60 
273,00* 

334,60 
246,00*

270,40
200,00*

213,60
160,00*

Abo Freitag
372,60 
273,00* 

334,60 
246,00*

270,40
200,00*

213,60
160,00*

Abo Samstag
372,60 
273,00* 

334,60 
246,00*

270,40
200,00*

213,60
160,00*

Abo Sonntag
372,60 
273,00* 

334,60 
246,00*

270,40
200,00*

213,60
160,00*

Abo Musiktheater 
am Mittwoch

275,80
168,00*

246,80
151,20*

198,80
123,20*

156,80
98,00*

Abo Musiktheater 
am Sonntag

275,80
168,00*

246,80
151,20*

198,80
123,20*

156,80
98,00*

Abo Schauspiel 
am Mittwoch

175,00
129,00*

161,00
120,00*

137,00
102,00*

114,00
84,00*

Abo Schauspiel 
am Sonntag

175,00
129,00*

161,00
120,00*

137,00
102,00*

114,00
84,00*

Wahl-Abo
300,40
183,00*

269,20 
165,00*

217,80
134,00*

171,00
108,00*

Abo After Work 192,00 172,00 139,00 108,00

Abo Nie mehr 
allein ins Theater 212,00 190,00 153,00 118,00

Abo Studio-Premiere 123,00

Jugend-Abo 135,00 121,80 99,00 78,00

Preise AbonnementS

* Ermäßigungen für Schüler:innen, Studierende, Auszubildende und Behinderte



Weitere Preise

Theater
Extra

Junges 
Theater
Hof

Zuschauer
service

* Bei diesen Veranstaltungen können keine Ermäßigungen gewährt werden.
** Ermäßigung für Kinder und Jugendliche bis 16 Jahren

Alle Preisangaben in Euro.

Preis Ermäßigt

BALLETT hautnah 6,00*

PRIME Time 10,00*

THEATERführung 5,00     3,00**

Junges Theater im 
Studio für Bilddungs-
einrichtungen

4,00 
ab einer Gruppengröße 
von min. 10 Personen

Lesestündchen 4,00*

THEATERführung 5,00     3,00**

Programmheft 2,00

Garderobengebühr 1,00

Bearbeitungsgebühr 
bei Kartentausch 1,00

Hof
THEATERkasse 
Kulmbacher Straße 5, 95030 Hof
Tel.: 09281 - 70 70 - 290
Fax: 09281 - 70 70 - 292
Mail: kasse@theater-hof.de 


